证券代码：002234         证券简称：民和股份       公告编号：2025-034

山东民和牧业股份有限公司

关于担保事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保基本情况

山东民和牧业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2025年3月

27日召开董事会审议通过《关于合并报表范围内担保的议案》，并提交公司2024

年度股东会审议通过，具体为：本公司为子公司融资提供担保，担保额度10亿元；

同时子公司为本公司融资提供担保，担保额度10亿元；子公司之间互相提供担保，

担保额度0.5亿元。以此来满足公司经营的资金需求。担保范围包括但不限于申

请银行借款、银行承兑汇票、融资租赁、信用证、保函等融资业务，担保方式包

括但不限于一般保证、连带责任保证、抵押、质押等方式。公司于2025年年度股

东会召开前任一时点为子公司提供的担保余额将均不超过该等额度。

具体内容详见2025年3月29日公司披露于巨潮资讯网www.cninfo.com.cn、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上的《关于合并报表

范围内担保的公告》（公告编号：2025-012）。

二、担保的进展情况

近日，公司就本公司及下属子公司向银行申请授信事宜与银行签订用信贷款

相关文件，具体情况如下：

1、公司为下属子公司担保进展情况

全资孙公司烟台民信食品有限公司在招商银行股份有限公司烟台分行进行

线上提款，贷款1,000万元（业务期限一年），公司为此次贷款与招商银行股份有

限公司烟台分行签订《最高额不可撤销担保书》为其提供连带责任保证，期间为

债务履行届满之日起三年。

2、下属子公司为本公司担保进展情况

公司与山东蓬莱农村商业银行股份有限公司签订《流动资金借款合同》，贷

http://www.cninfo.com.cn/

款1,400万元（业务期限三年），全资子公司蓬莱民和食品有限公司根据之前签订

的《最高额抵押合同》为其提供连带责任保证1,400万元，抵押期间为抵押权设

立之日起至主合同项下全部债权诉讼时效届满。

公司与北银金融租赁有限公司签订《融资租赁合同》，租赁金额1亿元（业务

期限三年），全资子公司蓬莱民和食品有限公司为此与北银金融租赁有限公司签

订《保证合同》，为公司本次融资提供连带责任保证，期间为债务履行届满之日

起三年。

3、下属公司之间相互担保进展情况

全资孙公司烟台民信食品有限公司与山东蓬莱农村商业银行股份有限公司

签订《流动资金借款合同》，贷款1,400万元（业务期限三年），全资子公司蓬莱

民和食品有限公司根据之前签订的《最高额抵押合同》为其提供连带责任保证

1,400万元，抵押期间为抵押权设立之日起至主合同项下全部债权诉讼时效届满。

三、被担保人基本情况

（一）民和股份

1、被担保人：山东民和牧业股份有限公司

法定代表人：孙宪法

注册资本：叁亿肆仟捌佰玖拾陆万零贰佰壹拾贰元整

注册地址：山东省烟台市蓬莱区南关路2号附3号

成立日期：1997年05月26日

主要经营业务：父母代肉种鸡的饲养、商品代肉雏鸡的生产与销售；商品代

肉鸡的饲养与屠宰加工；鸡肉制品的生产与销售；有机废弃物资源化开发利用。

2、民和股份财务情况

项目 2025 年 3 月 31 日（未经审计） 2024 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 3,780,528,809.94 3,838,629,306.19

负债总额 1,831,209,531.84 1,816,862,415.17

净资产 1,949,319,278.10 2,021,766,891.02

项目 2025 年 1-3 月（未经审计） 2024 年 1-12 月（经审计）

营业收入 467,611,280.05 2,159,658,432.85

利润总额 -72,438,896.80 -253,682,180.52

净利润 -72,446,984.72 -253,806,481.51

民和股份信用状况良好。

3、其他说明：截至本公告日，民和股份不属于失信被执行人。

（二）民信食品

1、被担保人：烟台民信食品有限公司

法定代表人：孙宪法

注册资本：贰亿元人民币

注册地址：山东省烟台市蓬莱区新港街道湾子口路55号

成立日期：2019年8月1日

主要经营业务：鸡肉制品、速冻食品的加工和销售。

2、与本公司关系

民信食品系民和食品全资子公司，本公司持有民和食品100%股权。

3、民信食品财务情况

项目 2025 年 3 月 31 日（未经审计） 2024 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 255,305,235.52 250,439,469.40

负债总额 69,278,540.87 61,294,652.76

净资产 186,026,694.65 189,144,816.64

项目 2025 年 1-3 月（未经审计） 2024 年 1-12 月（经审计）

营业收入 25,528,488.92 118,597,478.26

利润总额 -3,118,121.99 -6,160,826.69

净利润 -3,118,121.99 -6,160,826.69

民信食品信用状况良好。

4、其他说明：截至本公告日，民信食品不属于失信被执行人。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及公司控股子公司对合并报表外单位提供的担保总额为

5,972.84万元，实际担保金额5,972.84万元，实际担保金额占公司最近一期经审

计净资产的2.95%。

截至本公告日，公司对合并报表范围内子公司提供担保额度为10亿元，实际

担保金额55,670万元，实际担保金额占公司最近一期经审计净资产的27.54%。

除上述担保情况外，公司无其它对外担保事项，也无涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉而应承担的损失。无逾期担保事项。

特此公告。

山东民和牧业股份有限公司董事会

                                    二〇二五年六月七日